
BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI 

 

Số: 225/QĐ-BLĐTBXH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày 05 tháng 3 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật thuộc 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội           

kỳ hệ thống hóa 2019-2023 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI  

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn 

bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 62/2022/NĐ-CP ngày 12/9/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật 

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động – Thương binh và Xã 

hội kỳ 2019-2023 

1. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực thuộc lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội trong kỳ hệ 

thống hóa 2019-2023. 

2. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực 

toàn bộ thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động – Thương binh và 

Xã hội trong kỳ hệ thống hóa 2019-2023. 

3. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực 

một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động – Thương binh 

và Xã hội trong kỳ hệ thống hóa 2019-2023. 

4. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật cần đình chỉ thi hành, ngưng 

hiệu lực, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới thuộc lĩnh vực 



quản lý nhà nước của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội trong kỳ hệ 

thống hóa 2019-2023. 

Các Danh mục được đăng tải công khai tại Cổng thông tin điện tử của 

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội (https://www.molisa.gov.vn/). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Vụ Pháp chế chủ trì phối hợp với Trung tâm công nghệ thông tin và 

các đơn vị có liên quan thực hiện việc đăng tải kết quả hệ thống hóa văn bản 

quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động – 

Thương binh và Xã hội kỳ 2019-2023 trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội; gửi đăng Công báo Danh mục văn bản quy 

phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn bộ, Danh mục văn bản quy 

phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực một phần thuộc lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội trong kỳ hệ thống hóa 

2019-2023 theo quy định của pháp luật. 

2. Căn cứ Danh mục văn bản tại khoản 4 Điều 1 Quyết định này, các 

đơn vị thuộc Bộ có liên quan khẩn trương soạn thảo, trình cơ quan, người có 

thẩm quyền ban hành văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban 

hành mới văn bản quy phạm pháp luật. Trường hợp các văn bản chưa được 

đưa vào kế hoạch, chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Bộ 

hoặc cơ quan cấp trên, các đơn vị khẩn trương đề xuất đưa vào kế hoạch, 

chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn 

vị thuộc Bộ và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Văn phòng Chủ tịch nước; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Văn phòng Quốc hội; 

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- UBND, Sở LĐTBXH các tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương; 

- Công báo; 

- Bộ LĐTBXH: Các Thứ trưởng và các đơn vị có liên 

quan; 

- Cổng TTĐT Bộ LĐTBXH; 

- Lưu: VT, Vụ PC. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thanh 

 

https://www.molisa.gov.vn/

		2024-03-21T14:54:33+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-21T14:54:42+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




